REQUERIMENTO Nº            421/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE SAÚDE QUANTO A QUESTÃO QUE MENCIONA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a Audiência Pública realizada pela Secretaria Municipal da Saúde no último dia 24 do mês corrente;

CONSIDERANDO que os serviços prestados pelo Programa Saúde da Família (PSF) são realizados por profissionais contratados por empresa terceirizada;

CONSIDERANDO que esta Casa de Leis não tem informações sobre os contratos e funções desempenhadas por esses profissionais, e que essas informações não foram detalhadas no decorrer da Audiência Pública,

REQUEIRO, na forma regimental, após a aprovação do Nobre Plenário, que seja oficiada ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Saúde, Dr. João Batista Chaves, solicitação no sentido de que S.Exa. envie a esta Casa de Leis: cópia impressa do Contrato firmado com a empresa responsável pela terceirização dos serviços dos PSFs de Itatiba; descrição e quantidade dos cargos e funções existentes em cada PSF da cidade, bem como os respectivos vencimentos e formação profissional exigida para cada um deles.

Esta solicitação se faz necessária para que seja traçado um perfil mais detalhado sobre a qualidade dos serviços de saúde pública do nosso Município.

                                    SALA DAS SESSÕES, 29 de agosto de 2007.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2° Secretário – PPS